[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 11 декабря 2019 года                                                               № 56
	О внесении изменений в положение о реализации учетной политики в Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О реализации учетной политики в Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» от 23.11.2015 года №11

        Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района               Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  Положение о реализации учетной политики в Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О реализации учетной политики в Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» от 23.11.2015 года №11 следующие изменения:
 а)  пункт 1.2. раздела 1 изложить в новой редакции:
« Администрация  в своей деятельности руководствуется Уставом Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденным  Решением Совета депутатов Снегиревского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области 22.11.2005г №7, (ред. решений Совета депутатов Снегиревского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 11.04.2006г № 25, от 27.07.2007г № 15, от 28.12.2007г № 40, от 22.04.2008г № 17, от 10.12.2008г № 34, от 15.05.2009г № 17, от 15.09.2010г № 24, от 02.04.2012г № 5, от 14.01.2015г № 1, от 30.03.2016г  № 10,  от 17.07.2017г  № 13,
от 22.06.2018г № 23, от 19.08.2019г №19)»;
         б) в пункте 2.6. раздела 2 слова «Бюджет-КС» заменить на слова «Бюджет-СМАРТ»;
         в) в пункте 4.1. раздела 4 слова « Приказ Минфина РФ от 15.12.2010г. №173н» заменить словами « Приказ Минфина России от 30.03.2015г. №52н»;
         г) в пункте 5.1. раздела 5 слова « Приказ Минфина РФ от 15.12.2010г. №173н» заменить словами « Приказ Минфина России от 30.03.2015г. №52н»;
        д) раздел 7 изложить в новой редакции:
         «7.1. Бюджетная отчетность составляется в соответствии с требованиями, предусмотренными Инструкцией Минфина РФ от 28.12.2010 №191н и  дополнительными указаниями Департамента бюджета и финансов Смоленской области.

7.2. Месячная, квартальная и годовая отчетность формируется на бумажных носителях и в электронном виде с применением программного комплекса Свод- СМАРТ и представляется в Департамент бюджета и финансов Смоленской области в установленные им сроки после подписания главой муниципального образования и главным бухгалтером (старшим менеджером).

7.6. Статистическая отчетность представляется в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области в форме электронных документов  в системе  защищенного электронного документооборота «Сбис +» и ФСГС:Система Сбора отчетности»;

         е) подпункт 9.10.3 пункта 9.10 раздела 9 изложить в новой редакции:
«9.10.3 Налоговая отчетность  и отчетность в государственные внебюджетные фонды  представляется в форме электронных документов  в системе  защищенного электронного документооборота «Сбис +».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава муниципального образования
Снегиревского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                     В.А. Тимофеев